
RIO.I.42.10.240.2026         

Uchwała
Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie
z 4 lutego 2026 r.

w sprawie zaopiniowania możliwości sfinansowania deficytu w planie finansowym Związku 
Gmin Północno-Zachodniej Lubelszczyzny. 
 

Na podstawie art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach 
obrachunkowych (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 7) oraz art. 246 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1483 ze zm.) i art. 73a ustawy z 
dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm.) , 
Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie:

        Błaszko Adam              - przewodniczący,

 Strzemecka Mirosława - członek Składu,

        Mirosław Wydrych       -  członek Składu

uchwala, co następuje:

pozytywnie zaopiniować możliwość sfinansowania deficytu przedstawionego w planie 
finansowym na 2026 r. Związku Gmin Północno-Zachodniej Lubelszczyzny.  

Uzasadnienie

Uchwała nr IX/20/2026 Zgromadzenia Związku Gmin Północno-Zachodniej 
Lubelszczyzny z dnia 23 stycznia 2026 r. w sprawie uchwalenia planu finansowego Związku 
na 2026 r. wpłynęła do RIO w Lublinie 26 stycznia 2026 r. 
W planie finansowym Związku plan dochodów ogółem na 2026 r. oszacowano na kwotę 
86.000 zł, a wydatków na kwotę 103.512,73 zł. Założono deficyt w wysokości 17.512,73 zł 
oraz przychody w tej wysokości z tytułu nadwyżki z lat ubiegłych. Nadwyżkę tę 
przeznaczono na pokrycie deficytu. 

Wskazane źródło mieści się w określonych przepisami art. 217 ust. 2 ustawy z dnia                         
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1483 ze zm.  
przychodach,  którymi może być pokryty deficyt. Faktyczne ustalenie wysokości nadwyżki                          
z lat ubiegłych możliwe będzie po złożeniu sprawozdań z wykonania planu finansowego za 
rok 2025.



2

Biorąc powyższe pod uwagę, skład orzekający pozytywnie opiniuje możliwość 
sfinansowania deficytu przedstawionego w planie finansowym Związku na 2026.

Niniejsza opinia powinna być opublikowana na zasadach określonych w art. 246 
ust. 2 i 3  ustawy o finansach publicznych. 

Od niniejszej uchwały przysługuje odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Lublinie, w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia.

Przewodniczący Składu Orzekającego
Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Lublinie
Adam Błaszko

/podpisano kwalifikowanym podpisem 
elektronicznym/

Otrzymują:

1. Zarząd Związku Gmin Północno-Zachodniej Lubelszczyzny, 
2. a/a
   


		2026-02-04T07:10:43+0000
	Adam Aleksander Błaszko




